
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 158/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Gleison Cassio Rosset 1827010 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 22/05/2015 

23205.007340/201

2-66 

Jorge Valdair Psidonik 1764053 
Técnico em Assuntos 

Educacionais 
III (três) IV (quatro) 15/11/2014 

23205.006191/201

1-37 

Lucas Do Nascimento 
Mendes 

1726308 
Assistente em 
Administração 

IV 
(quatro) 

V (cinco) 27/10/2015 
23205.001892/201
3-41 

Marinez Aparecida 

Bueno Schmidt 
1848017 

Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 20/09/2015 

23205.009731/201

2-15 

Soraya Arruda 

Waltrick 
1832474 

Bibliotecário-

Documentalista 
III (três) IV (quatro) 17/06/2015 

23205.008436/201

2-41 

Viviane Marmentini 
Ascari 

1827177 
Assistente em 
Administração 

III (três) IV (quatro) 24/05/2015 
23205.000330/201
4-61 

 
 

Chapecó-SC, 07 de dezembro de 2015. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

